1

EDITAL DE SELEÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA Nº01

DGSA/IFB, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE MATRÍCULAS DO PROCESSO SELETIVO PARA

CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAL – 1º 2020 -

IFB/Campus Samambaia

1. DA PUBLICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de

maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o comunicado sobre a seleção para os Cursos de

Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais em diversas áreas, ofertados pelo Campus

Samambaia, para ingresso no Primeiro Semestre de 2020, conforme disposto nos itens a seguir.

2. DA PRORROGAÇÃO

2.1. Informamos que, por conta do feriado de carnaval, as matrículas nos cursos 1, 2 e 3, para os

selecionados em primeira chamada, serão prorrogadas até o dia 28 de fevereiro de 2020.

2.2. Ficam estabelecidas as mesmas regras de local e de horários de matrícula, definidas no edital

normativo.

Brasília, 27 de fevereiro de 2020.

RODRIGO SOARES GUIMARÃES RODRIGUES

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica

MÉRCIO NASCIMENTO DE LIMA

Coordenador Geral de Ensino

FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão

2

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral

(Original Assinado)